
     2025年度 高等学校教員対象『探究研修』のご案内 

  拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は本学院の研

究・教育に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 このたび、関西学院高等部主催の「高等学校教員対象『探究研修』」のお知らせ

をさせていただきます。お忙しい中とは存じますが、高等学校で本格的に進めら

れている「探究」ご指導のお役に立てる内容を用意しております。是非、ご参加

をご検討くださいますようご案内申し上げます。 

記 

■教員対象「探究研修」 プログラム                                                                                  

③探究研修（關谷教授） 8月１日（金）12:00～８月２日（土）16:00（1泊 2日） 

 ※教員の引率、見学も同時に行います。なお、教員の引率、見学の先生方は、上記プログラムに加えて、

簡易教員研修を任意で受講できます。 

■参加費                                                                        

③19,000 円（２食，宿泊費、テキスト代）     

■集合/開催場所  

8月１日（金）12:00 関西学院千刈キャンプ（兵庫県三田市香下 1817‐1）TEL:079-563-5233 

campsengari@kwansei.ac,jp   https://www.kwansei.ac.jp/f_sengari 

JR 三田駅との送迎は千刈キャンプで手配いたします。 

JR 三田駅の集合時間/場所等は後日あらためてご連絡いたします。 

https://www.kwansei.ac.jp/f_sengari


お車でお越しの場合は集合時間までに直接千刈キャンプまでお越しください。駐車場はご用意しています。 

■募集人数 
40 名 先着順で受け付けます。 
■申込締切 

2025 年 7 月 14 日（月） 

 

※参考 

中高生対象「探究キャンプ」 プログラム を合わせて開催しています。 

①初級プログラム（時任教授他）  7月 31日（木）13:00～8月１日（金）12:00（1泊 2日）  

17,000 円（２食，宿泊費、テキスト代） 

※教員の引率、見学にも同額の参加費が必要です。 

②初級プログラム＋中級・上級プログラム（時任教授他）  

 7月 31日（木）14:00～８月 2日（土）12:00（2泊 3日） 23,000 円（5食，宿泊費、テキス

ト代） 

※先生方の引率、見学が可能です。なお、その際に、上記プログラムのご見学に加えて、簡易教員研修を

任意で受講できますので是非ご参加ください 

※教員の引率、見学にも同額の参加費が必要です。  

 

 

主催：関西学院高等部 運営：関西学院千刈キャンプ 


